
1 

 

ORI-BORM.0012-2.9.2019 

 

 

Protokół Nr 9/2019 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska  

odbytej w dniu 24 kwietnia 2019 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji, jak załączona lista obecności, radna Pani 

Elżbieta Cholewa, Pan Leszek Kisiel Burmistrz Miasta Przeworska, Pan Wojciech Superson 

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska Pan 

Krzysztof Wiśniowski powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. Poinformował, 

że tematem komisji będzie zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta 

Przeworska, zwołaną na dzień 25 kwietnia 2019 r. Oświadczył, że komisja posiada kworum  

i możliwość wydawania opinii i podejmowania uchwał. Poprosił Burmistrza Miasta 

Przeworska o przedstawienie uzasadnienia do Oświadczenia Rady Miasta Przeworska  

w sprawie dokończenia modernizacji linii kolejowej nr 91 Kraków – Medyka na odcinku od 

Rzeszowa do granicy polsko-ukraińskiej. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że lokalne samorządy leżące na przebiegu 

linii kolejowej nr 91 Kraków – Medyka, aby wzmocnić starania o dokończenie tej 

modernizacji, szczególnie na odcinku Rzeszów – Medyka wspólnie podjęły inicjatywę 

podejmowania podobnych w treści Oświadczeń. Przypomniał, że jest prowadzona 

modernizacja tej linii i aby jej nie zaprzestano na Rzeszowie, prosi o podjęcie ww. 

Oświadczenia przez Radę Miasta Przeworska.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają jakieś pytania w sprawie omawianego Oświadczenia. Następnie 

udzielił głosu Panu Adamowi Kaczmarowi. 

Pan Adam Kaczmar zapytał, czy będzie prowadzona modernizacja, czy też rewitalizacja 

linii kolejowej.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że nie jest mu znany planowany zakres prac. 

Dodał, że PKP prowadzi prace dokumentacyjne mające na celu przygotowanie linii kolejowej 

do pociągów szybkiego ruchu. Dodał, że nasz samorząd ma przygotowane pewne pomysły na 

realizację wspólnych inwestycji.  

Pan Adam Kaczmar przypomniał, że w przeszłości były już takie zamiary, ale spełzły 

na niczym. 

Burmistrz stwierdził, że z planowanej modernizacji zrobiła się tylko rewitalizacja. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają pytania do omawianego Oświadczenia. Wobec ich braku przystąpił 

do opiniowania ww. Oświadczenia. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Stwierdził, że Komisja zaopiniowała jednogłośnie przyjęcie 

Oświadczenia. Następnie poprosił Burmistrza Miasta Przeworska o przedstawienie 

uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019. Dodał, że 

w dniu dzisiejszym państwo radni otrzymali autopoprawkę tego projektu uchwały. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że projekt uchwały został przygotowany  

w związku z podpisaniem przez naszą gminę w ramach MOF Jarosław-Przeworsk umowy 

projektu rewitalizacyjnego. W ramach tego projektu zaplanowano wykonanie prac 

związanych z rewitalizacją dawnego budynku Oberży przy ulicy Karkowskiej 21, urządzenia 

i wyposażenia świetlicy integracyjnej w jej budynku, budowę zadaszonej wiaty biesiadnej na 

terenie Zajazdu Pastewnik. W paragrafie pierwszym, punkcie 1,2,3 wprowadza się zmiany  

w budżecie Miasta Przeworska uwzględniające wydatki na realizacje wskazanych wyżej 



2 

 

zamierzeń. W punkcie 4 paragrafu pierwszego ujęto zapisy mające na celu przekazanie 

dotacji celowej w wysokości 45 000 zł dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Przeworsku na 

przygotowanie dokumentacji projektowej modernizacji jej budynku. Dodał, że ukazało się 

ogłoszenie o konkursie z Instytutu Książki. Istnieje możliwość modernizacji budynku wraz  

z modernizacją całego zaplecza technicznego. Prace modernizacyjne obejmować będą 

odwodnienie pionowe budynku, remont parteru i piętra budynku, urządzenie nowego wejścia 

do obiektu i przystosowania go do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wymianę sprzętu 

komputerowego. Dodał, że złożenie wniosku planowane jest na maj bieżącego roku. 

Zaznaczył, że istnieje możliwość uzyskania dofinansowania na przygotowanie dokumentacji 

technicznej, ekspertyzy oraz wykonanie inwestycji do 75 % całej koszu. W paragrafie drugim, 

w trzech pozycjach zostały wydzielone środki finansowe pochodzące z dotacji. W paragrafie 

trzecim wprowadza się do budżetu miasta oraz wydatkuje środki z funduszu samorządowego. 

Nasz samorząd otrzymał 495 297 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn: Przebudowa 

dróg gminnych ul. Rynek, Pl. Mickiewicza, ul. Krótka w Przeworsku. Przypomniał, że 

przetarg na tą inwestycję został już rozstrzygnięty, a firma z którą podpisano umowę, ma 

przystąpić do pracy w terenie już w miesiącu maju. Poinformował, że całość inwestycji 

wynosić będzie 1 129 000. 500 000 zł pochodzić ze środków budżetowych, 131 000 zł 

przesuwa się z oszczędności drogowych i z rezerwy na inwestycje. W paragrafie czwartym 

było rozbicie tych środków oraz zmiana nazwy zadania. W paragrafie piątym 14 000 zł 

przeznacza się na dofinasowanie inwestycji na DW nr 835. Poinformował, że wraz ze Starostą 

Przeworskim uczestniczył w naradzie z udziałem Wojewody Podkarpackiego w sprawie 

remontu tej drogi wojewódzkiej na odcinku od budynku KRUS-u do krzyżówki ulicy 

Tysiąclecia z ulicą M. Konopnickiej oraz ulicy Gorliczyńskiej. Zaznaczył, że DW nr 835 na 

wskaznym odcinku wymaga gruntownego remontu. Przypomniał, że w niedługim czasie ta 

droga ma zostać przekazana w zarząd Powiatowi Przeworskiemu. Zarząd Województwa 

Podkarpackiego przeznacza na jej remont 70 % wartości inwestycji, a samorząd Miasta 

Przeworska i Powiatu Przeworskiego, po 15 %, co stanowi równowartość 14 000 zł. 

Nadmienił, że na piątkową sesje rady Powiatu Przeworskiego przygotowywana jest 

analogiczny do naszego projekt uchwały.  

Pan Marek Janisz zapytał, czy budowa chodnika na ulicy „Pod Rozborzem” została 

wykreślona z wspólnych planów inwestycyjnych Starostwa Powiatowego w Przeworsku  

i naszego samorządu? 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że inwestycja zostanie odłożona w czasie. 

Dodał, że jesienią br. samorządy złożą stosowny wniosek do Funduszu Drogowego. We 

wniosku partycypować będą Gmina Wiejska Przeworsk, Gmina Miejska Przeworsk oraz 

Starostwo Powiatowe w Przeworsku. Oznajmił, że będzie to wniosek na kilka milionów 

złotych. W paragrafie szóstym omawianego projektu uchwały przesuwa się pomiędzy 

paragrafami środki finansowe na realizację projektu Odnawialne Źródła Energii w wysokości 

110 000 zł. W paragrafie siódmym, ósmym, dziewiątym również zwiększa się i zmniejsza się 

środki finansowe pomiędzy paragrafami na realizację projektu pn. „Zapomniane rękodzieło 

pogranicza”. 

Pan Krzysztof Wiśniowski zapytał, co wchodzi w skład przebudowy i renowacji 

Oberży. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że wykonana zostanie nowa elewacja 

budynku, wymienione zostaną okna i drzwi. Odremontowane zostaną części wspólne, 

korytarzowe budynku oraz wspólna łazienka. W jednym z pomieszczeń zostanie utworzona 

świetlica środowiskowa, która zostanie również wyposażona. Przypomniał, że remont dachu, 

kominy i odwodnienie, budynku zostało wykonane przez PTBS Sp. z o.o. Dodał, że Spółka 

otrzymała dofinansowanie od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na wykonanie części 

tych prac. Natomiast koszt ww. zakresu prac wynosił będzie około 400 000 zł.  



3 

 

Pan Krzysztof Wiśniowski zapytał, czy państwo radni mają jeszcze pytania do 

omawianego projektu uchwały. Udzielił głosu Panu Markowi Janiszowi.  

Pan Marek Janisz zapytał, jaki zakres prac obejmować będzie inwestycja przebudowy 

remontu Palcu Mickiewicza.  

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska powiedział, że jest to część nazwy zadania 

„Przebudowa dróg gminnych ul. Rynek (110445R), ul. Plac Mickiewicza (110433R)  

ul. Krótka (110431R) w Przeworsku - Etap II-Przebudowa ul. Rynek. Przypomniał, że w 

ubiegłym roku został wykonany remont ulicy Krótkiej w Przeworsku. W tym roku 

realizowana będzie przebudowa ulicy Rynek, na odcinku od sklepu As do apteki, położona 

zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa o szerokości 2,5 m, wymieniona zostanie nawierzchnia 

chodników na kostkę brukową i kostkę granitową. Urządzone zostaną miejsca postojowe. 

Pan Krzysztof Wiśniowski zapytał, czy państwo radni mają jeszcze pytania do 

umawianego projektu uchwały. Następnie udzielił głosu Panu Adamowi Kaczmarowi. 

Pan Adam Kaczmar zapytał o usytuowanie planowanej wiaty biesiadnej na Zajeździe 

Pastewnik.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że będzie ona zlokalizowana w miejscu 

przeznaczonych do rozbiórki domków. Powiedział, że zadaszona wiata biesiadna pomieści 

około 60 osób. W jej środku zostanie usytuowane miejsce na ognisko.  

Pan Adam Kaczmar zapytał, czy są plany wycinki topoli od strony rzeki.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że na razie zostaną podcięte tylko korony 

drzew. Ich wycinka będzie możliwa po uzyskaniu zgody Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków. Zaznaczył, że zgoda taka wyrażana jest dopiero po szczegółowym 

dendrologicznym ich zbadaniu. 

Pan Adam Kaczmar powiedział, że rosnące na terenie Zajazdu Pastewnik drzewa 

stwarzają realne zagrożenie dla posadowionych tam obiektów. Ponadto ich system 

korzeniowy uszkadza infrastrukturę budynków, zwłaszcza Domu Gackiego.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że w ostatnim czasie miał spore problemy  

z uzyskaniem pozwolenia na wycinkę spróchniałego drzewa na starym cmentarzu. Dodał, że 

Urząd składał odwołanie do Ministerstwa Kultury. Po nim udało się wyciąć drzewo, któro 

uszkodziło kilka pomników. 

Pan Krzysztof Wiśniowski zapytał, czy ktoś z państwa radnych chciałby jeszcze zabrać 

głos w tym punkcie porządku obrad, następnie udzielił głosu Panu Lesławowi Gmyrkowi. 

Pan Lesław Gmyrek zapytał, czy projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Przeworskiemu na dofinansowanie zakupu hełmów strażackich będzie 

omawiany.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że projekt tej uchwały zostanie zdjęty  

z porządku obrad najbliższej sesji. Będzie on procedowany w miesiącu maju br.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają jeszcze pytania do omawianego projektu uchwały. Wobec ich braku, 

przeszedł do opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. 

Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że Komisja 

zaopiniowała ww. projekt uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Następnie poprosił Panią 

Agnieszkę Storek, Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Przeworsku 

Burmistrza Miasta Przeworska o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XVII/120/11 Rady Miasta Przeworska z dnia 24 listopada 2011 roku  

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy społecznej pod nazwą Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Przeworsku i nadania jednostce Statutu. 

Pani Agnieszka Storek powiedziała, że Statut Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Przeworsku, po ostatnich zmianach ustawowych wymaga korekty. Po jego zmianie, zostaną 

naniesione również stosowne zmiany w obowiązujących w SDŚ regulaminach, programach 



4 

 

pracy dla każdego typu uczestników zajęć w Domu. Poinformowała, że najbardziej istotną 

zmianą jest zmiana nazewnictwa „osób upośledzonych” na „osoby niepełnosprawne 

intelektualnie.” Ponadto, ustawodawca wprowadził zapis o nowym rodzaju treningu,  

z wykorzystaniem alternatywnych sposobów porozumiewania się. Dodała, że kiedyś ŚDS 

mógł być zamykany tylko w okresie wakacji lub ferii. Po wprowadzonych zmianach może 

być zamykany w dowolnym terminie na czas 15 dni roboczych, po wcześniejszym 

poinformowaniu o tym organu prowadzącego oraz wojewody.  

 

(Do obradujących dołączyła radna Pani Elżbieta Cholewa) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają pytania do omawianego projektu uchwały. Wobec ich braku 

przeszedł do jego opiniowania, ogłosił wyniki głosowania. za – 7, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0. Stwierdził, że Komisja zaopiniowała ww. projekt uchwały pozytywnie, jednogłośnie. 

Podziękował Pani Kierownik SDŚ za udział w posiedzeniu Komisji i poprosił Burmistrza 

Miasta Przeworska o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie 

upoważnienia Burmistrza Miasta Przeworska do zaciągnięcia zobowiązań wykraczających 

poza rok budżetowy 2019 przeznaczonych na wyszczególnione zadania inwestycyjne.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że projekt uchwały dotyczy trzech zadań 

inwestycyjnych. Dwa z nich dotyczą Zajazdu Pastewnik i jego otoczenia. Planuje się 

przygotowanie dokumentacji technicznej na urządzenie przeciwpożarowej drogi dojazdowej 

do Zajazdu Pastewnik. W Domu Gackim planuje się generalny remont pokoi oraz 

sanitariatów. Dodał, że pokoje te nie spełniają standardów pokoi hotelowych, dlatego też 

niezbędne jest opracowanie dokumentacji technicznej planowanej inwestycji. Kolejnym 

zamierzeniem jest przygotowanie dokumentacji technicznej przebudowy schodów przy 

kamienicy Rynek 2 w bezpośrednim sąsiedztwie Ratusza oraz placu przed pomnikiem Króla 

Władysława Jagiełły. Dodał, że ze względu na długi czas uzgadniania dokumentacji 

projektowych z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, planuje się zlecenie wykonania 

tych projektów w tym roku, z terminem płatności w roku przyszłym.  

Pan Krzysztof Wiśniowski zapytał, czy chodzi o schody usytuowane po prawej stronie 

Ratusza.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że tak, obok kamienicy Rynek 2. 

Przewodniczący Rady Miasta Przeworska zapytał, czy państwo radni mają jeszcze 

pytania do omawianego projektu uchwały. Udzielił głosu Panu Adamowi Kaczmarowi.  

Pan Adam Kaczmar zapytał, czy planowana jest wymiana kanalizacji sanitarnej do 

Domu Gackiego ? 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że w ramach opracowania dokumentacji 

technicznej zostanie na nowo zaprojektowana cała infrastruktura techniczna dla budynku. 

Pan Adam Kaczmar przypomniał, że infrastrukturę zniszczyły w znacznej mierze 

rosnące tam drzewa. Dodał, że tylko jedna łazienka w budynku jest czynna. Powiedział, że  

w ostatnim czasie była ona przystosowywana do potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają pytania do omawianego projektu uchwały. Wobec ich braku, 

przystąpił do procedury jej opiniowania. Ogłosił wyniki głosowania. za – 7, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Stwierdził, że Komisja zaopiniowała ww. projekt uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Poprosił Burmistrza Miasta Przeworska o przedstawienie uzasadnienia do 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze 

bezprzetargowej.  

Pan Wojciech Superson Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska powiedział, że projekt 

uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości miejskiej tj. mieszkania 



5 

 

komunalnego położonego w bloku przy ul. Piłsudskiego 9, jego najemcy. Dodał, że jest to 

nieruchomość o powierzchni 58 m 2 .  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają pytania do omawianego projektu uchwały, wobec ich barku przystąpił 

do jej opiniowania. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Stwierdził, że Komisja zaopiniowała ww. projekt uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił 

Burmistrza Miasta Przeworska o przedstawienie uzasadnienia do kolejnego projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości miejskiej w drodze bezprzetargowej.  

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska powiedział, że chodzi o sprzedaż działki  

w trybie bezprzetargowym działki miejskiej nr 4851/5 położonej w Obrębie 1 miasta 

Przeworska, przy ulicy Łąkowej, o powierzchni 26 m 2. Dodał, że ww. nieruchomość 

przylega do prywatnej działki mieszkańca przeworska, który ją zagospodarował oraz 

utrzymuje na niej porządek od jakiegoś czasu.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają jakieś pytania odnośnie omówionego projektu uchwały. Wobec ich 

braku przystąpił do opiniowana omówionego projektu uchwały. Ogłosił wyniki głosowania: 

za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że Komisja zaopiniowała ww. projekt 

uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił Burmistrza Miasta Przeworska o przedstawienie 

uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Przeworska w roku  

2019.” 

Zastępca Burmistrza Miasta Przeworska powiedział, że ww. uchwała była 

podejmowana na sesji Rady Miasta Przeworska w dniu 28 marca 2019 r. Oznajmił, że nadzór 

prawny wojewody wskazał, iż w treści uchwały, w paragrafie 2, w punkcie 9, który odnosi się 

do wskazania gospodarstwa rolnego, które będzie przyjmowało bezdomne zwierzęta 

gospodarskie, należy wpisać dokładny adres. Dodał, że jego wpisanie w treść uchwały, 

wstrzyma wszczętą procedurę nadzoru prawnego stwierdzenia jej nieważności.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają jakieś pytania do omawianego projektu uchwały. Wobec ich braku 

przystąpił do opiniowana omówionego projektu uchwały. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że Komisja zaopiniowała ww. projekt uchwały 

pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił Burmistrza Miasta Przeworska o przedstawienie 

uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie wniesienia aportu do Przeworskiego 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Przeworsku. 

Pan Leszek Kisiel powiedział, że w dniu dzisiejszym państwo radni uczestniczyli  

w posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska z udziałem 

Prezesa Przeworskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Uzyskali 

informację o stanie mienia komunalnego oraz planowanych przez spółkę miejską 

inwestycjach. Oświadczył, że gmina miejska posiada majątek, będący w zarządzie PTBS Sp. 

z o.o., który chce jej przekazać w formie aportu. Dodał, że jest to działka oraz lokal 

mieszkalny usytuowany w kamienicy położonej przy ulicy M. Konopnickiej 2 w Przeworsku. 

Stwierdził, że mieszkanie to zostało wyodrębnione w budynku w sposób sztuczny. Nie ma  

w nim niezależnych mediów (brak centralnego ogrzewania, problemy z siecią wodno- 

kanalizacyjną, nielegalnie postawione zewnętrzne schody), przez co ciężko jest nim 

administrować. Wartość księgowa budynku to 96 170,34 zł, natomiast wartość księgowa 

działki to 5 734 zł. Przypomniał, że w 2017 roku była przygotowana wycena rynkowa 

nieruchomości. Jej wartość została wyszacowana na 229 000 zł netto. Podkreślił, że remont 

pomieszczeń znacznie przewyższy ww. wartość nieruchomości. Stwierdził, że wystawienie 

wskazanych pomieszczeń do sprzedaży w formie przetargu pozwoli spółce na pozyskanie 

środków do przeprowadzenia planowanej inwestycji adaptacji innych nieruchomości na 



6 

 

mieszkania komunalne. Przypomniał, że w ubiegłym roku PTBS Sp. z o.o. w Przeworsku 

zakupiła obiekt po byłej placówce Poczty Polskiej na ulicy Lubomirskich. Dodał, że spółka 

planuje jego adaptację na 9-12 mieszkań. Przypomniał, że PTBS Sp. z o.o. spłaca bardzo 

wyskoki kredyt zaciągnięty na budowę bloku przy ulicy Dworcowej 8. Zaznaczył, że dopiero 

od dwóch lat spłacany jest kapitał, bo do tej pory spłacane były tylko odsetki od kredytu.  

Pan Krzysztof Wiśniowski stwierdził, że Prezes PTBS sp. z o.o. szczegółowo przybliżył 

plany inwestycyjne Spółki, naświetlił jej problemy oraz zapoznał komisję z szeregiem 

wykonanych inwestycji na obiektach przez nią zarządzanych. Zapytał, czy państwo radni 

mają jakieś pytania do omawianego projektu uchwały, wobec ich braku przystąpił do 

procedury opiniowania. Ogłosił wyniki głosowania: za – 6, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

Stwierdził, że Komisja zaopiniowała ww. projekt uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Poprosił 

Burmistrza Miasta Przeworska o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej Bibliotece Miejskiej na realizację zadania pn.,,Przebudowa 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Juliana Przybosia w Przeworsku.” 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że konsekwencją projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie jest uchwała na przekazanie środków Miejskiej Bibliotece Publicznej. 

Przypomniał, że biblioteka jest samorządową jednostka kultury, mającą osobowość prawną. 

Zaznaczył, że środki finansowe można przekazać wyłącznie w formie dotacji podmiotowej 

bądź celowej. Przekazuje się środki finansowe w wysokości 45 000 zł na opracowanie 

dokumentacji technicznej na remont MBP w formie dotacji celowej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska 

powiedział, że komisja w marcu br. wizytowała Miejską Bibliotekę Publiczną i państwo radni 

mają obraz potrzeb tej jednostki. Zapytał, czy państwo radni mają jeszcze pytania do 

omawianego projektu uchwały, wobec ich braku, przystąpił do procedury opiniowania. 

Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podkarpackiemu na realizację zadania pn.,,Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 835 Lublin-

Przeworsk-Grabownica Starzeńska w m. Przeworsk. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że jest to kolejny projekt uchwały będący 

konsekwencją uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok. Przeznacza się 

kwotę 14 000 zł, na nasz udział w remoncie nr 835 na odcinku od budynku KRUS, do 

skrzyżowania z ulicą M. Konopnickiej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy ktoś z państwa radnych ma pytania do omawianego projektu uchwały. Udzielił głosu 

Panu Adamowi Kaczmarowi.  

Pan Adam Kaczmar zapytał, czy w ramach ww. remontu nawierzchni, planowane jest 

doświetlenie przejścia dla pieszych?  

Leszek Kisiel powiedział, że będzie tylko wymieniona nawierzchnia nakładki 

asfaltowej. Żadne inne inwestycje nie będą w tym miejscu prowadzone. Dodał, że ma pewne 

propozycje rozwiązania problemu związanego z przebudową krzyżówki, doświetleniem 

przejścia dla pieszych, dobudowaniem jeszcze jednego pasa ruchu. Zaznaczył, że będzie to 

możliwe dopiero po przejęciu w zarząd DW nr 835 przez Starostwo Powiatowe  

w Przeworsku, przygotowanie projektu technicznego ww. inwestycji, zbadaniu natężenia 

ruchu drogowego na niej, po oddaniu łącznika autostradowego oraz uzgodnieniu stopnia jej 

współfinansowania. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają pytania do omawianego projektu uchwały. Oddał głos Pani Annie 

Świderskiej – Ciupie.  

Pani Anna Świderska – Ciupa zapytała, czy zasadne jest przejście dla pieszych na 

wysokości Poczty Polskiej przez trzy pasy drogowe. 



7 

 

Leszek Kisiel powiedział, że trudno jest mu się w tej kwestii teraz wypowiadać, ale  

w trackie przygotowywania projektu przebudowy krzyżówki, taki wariant będzie z pewnością 

rozważany. Stwierdził, że duże znaczenie przy projektowaniu nowych rozwiązań będzie 

miało natężenie ruchu na DW nr 835 po oddaniu łącznika autostradowego.  

Przewodniczący Komisji budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają pytania do omawianego projektu uchwały. Wobec ich braku, 

przystąpił do procedury jego opiniowania. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. Stwierdził, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 

jednogłośnie. Poinformował, że państwo radni wraz materiałami sesyjnymi otrzymali 

wszczęcie postepowania nadzorczego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie uchwały 

nr VII/76/2019 w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Poprosił o jego skomentowanie przez Burmistrza Miasta 

Przeworska.  

Burmistrz Miasta Przeworsk powiedział, że RIO stoi na stanowisku, że opłaty roczne, 

nie powinny być uchwalane w trakcie roku obrachunkowego. Stwierdził, że w bieżącym roku 

obowiązywać będą stawki obowiązujące w poprzednim roku. Dodał, że jesienią zostaną 

uchwalone stawki tej opłaty wraz z innymi opłatami „śmieciowymi” na następny rok 

obrotowy.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy ktoś z państwa radnych ma jeszcze pytania do Burmistrza Miasta Przeworska. Wobec ich 

braku poprosił o krótkie przedstawienie „Oceny zasobów Pomocy Społecznej za rok 2018 dla 

Gminy Miejskiej Przeworsk.” 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że z pomocy społecznej w 2018 roku 

skorzystało 1444 osoby, co stanowiło 9,3 % wszystkich mieszkańców miasta. W porównaniu 

do roku poprzedniego, liczba ta spadła o 94 osoby. Dodał, że odnotowuje się systematyczny 

spadek w liczbie zarówno osób jak i rodzin korzystających z pomocy społecznej, którym 

przyznano świadczenie. Odnotowuje się również spadek liczby osób długotrwale 

korzystających z pomocy społecznej. W 2018 roku było to 207 osób, co stanowiło 61 % 

wszystkich, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej. W 2017 roku było to 253 

osoby. Zaznaczył, że odnotowuje się zauważalny spadek osób korzystających z opieki 

społecznej, jak również wypłacanych kwot z zasiłków stałych, zasiłków okresowych. Dlatego 

też maleje wskaźnik niezaspokojenia potrzeb. Dodał, że w stosunku do roku 2016 wskaźnik 

ten zmalał o 1 %. Wyliczył następnie powody udzielania pomocy społecznej przeworski 

rodzinom, były to: długotrwała i ciężka choroba, bezrobocie, ubóstwo oraz 

niepełnosprawność. Poinformował, że również liczba osób korzystających z usług 

opiekuńczych utrzymuje się na stałym poziomie, natomiast odnotowuje się wzrost liczby osób 

korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych, dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. W roku 2016 było takich osób w naszym mieście 9, a w roku 2018 już 14. 

Przypomniał, że kiedyś takie choroby były ukrywane przed społeczeństwem, aktualnie wiele 

rodzin chce skorzystać ze specjalistycznych świadczeń. W dużej mierze są to dzieci  

z różnymi odmianami autyzmu. Stwierdził, że jeszcze 10 lat temu, przypadłość ta nie była 

jeszcze dostatecznie zdiagnozowana. Ponadto odnotowano spadek liczby rodzin 

korzystających ze świadczenia opiekuńczego, alimentacyjnego oraz specjalistycznego 

poradnictwa świadczonego w punkcie konsultacyjnym. Poinformował, że w naszej 

miejscowości odnotowuje się systematyczny wzrost osób w wieku senioralnym. Oznajmił, że 

proces starzenia się przewoskiego społeczeństwa będzie się nasilał. W roku 2015, wynosił on 

poniżej 19 %, aktualnie wynosi 22 %, w roku 2025 roku wynosił będzie 25%, a w 2035 roku 

30% przeworskiej społeczności. Stwierdził, że budowany w Przeworsku Dom Seniora będzie 

wychodził naprzeciw potrzebom rodzin i starzejącego się społeczeństwa.  



8 

 

Stwierdził, że budowany w Przeworsku Dom Seniora będzie wychodził naprzeciw 

potrzebom starzejącego się społeczeństwa. Oznajmił, że w ostatnim czasie pojawiły się nowe 

terminy tj. „ sieroty emigracyjne”, „ sieroty senioralne”, określające dzieci i osoby starsze 

pozbawione opieki rodziny. Zwiększa się ilość środków na pomoc społeczną oraz inne 

elementy pomocy na programy związane np. z pobytem dzieci w pieczy zastępczej. 

Stwierdził, że zasoby pomocy społecznej zaspokajają potrzeby mieszkańców miasta 

Przeworska. Dodał, że wydatki na Pomoc Społeczną z 70 milionowego budżetu miasta 

Przeworska wynoszą 18 milionów złotych.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska poprosił 

przygotowywanie dla członków komisji obszernych objętościowo materiałów sesyjnych nie 

tylko w formie zapisu cyfrowego na płycie CD, ale również przynajmniej jednej strony 

opracowania w formie papierowej. Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady 

Miasta Przeworska zapytał, czy państwo radni mają jeszcze pytania do omawianej „Oceny…” 

, wobec ich braku, przystąpił do jej opiniowania. Ogłosił wyniki głosowania: za – 7, przeciw 

– 0, wstrzymało się – 0. Stwierdził, że „Ocena zasobów Pomocy Społecznej za rok 2018 dla 

Gminy Miejskiej Przeworsk” została przyjęta. Następnie zapytał, czy państwo radni mają 

jakieś pytania do Burmistrza Miasta Przeworska. Udzielił głosu Panu Mateuszowi Kowalowi.  

Pan Mateusz Kowal zapytał, kiedy nastąpi oficjalne otwarcie zjazdu, łącznika 

autostradowego w kierunku Gwizdaja.  

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że otwarcie łącznika autostradowego 

najprawdopodobniej nastąpi w dniu w dniu 15 maja 2019 roku. Dodał, że w ostatnim czasie 

nastąpiło znacznie przyspieszenie prac.  

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska udzielił 

głosu Panu Adamowi Kaczmarowi.  

Pan Adam Kaczmar poprosił o uporządkowanie terenu ogródków działkowych na 

wysokości ronda, zjazdu z łącznika autostradowego. 

Burmistrz Miasta Przeworska powiedział, że Urząd wystąpił do działkowców z taką 

prośbą z wnioskiem o uporządkowanie i wykoszenie tego terenu. Wyraził nadzieję na 

pozytywne załatwienie jego prośby.  

 

(Obrady opuściła pani Anna Świderska - Ciupa). 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Rady Miasta Przeworska zapytał, 

czy państwo radni mają jeszcze pytania do Burmistrza Miasta Przeworska. Wobec ich braku, 

podziękował Burmistrzowi Miasta Przeworska oraz Zastępcy Burmistrza Miasta Przeworska, 

radnym za udział w posiedzeniu komisji. Następnie zamknął jej posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała Katarzyna Obłoza…….…………………… 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

Rady Miasta Przeworska 

 

Krzysztof Wiśniowski 

 


